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Stadsrevisionens rapport 2022:3 – bidrag till  
ideella föreningar 

Svar på skrivelse från Leif Söderström och Roine Löfgren 

(båda SD) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteut-

låtande som svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

Marina Högland Carina Braun 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Leif Söderström och Roine Löfgren (båda SD) har lämnat in skri-

velse om de brister som påtalats i Stadsrevisionens årsrapport 2022 

– bidrag till ideella föreningar. I detta tjänsteutlåtande beskriver 

förvaltningen vilka åtgärder som genomförts samt det arbete som 

pågår.  

 

Ärendet 

Leif Söderström och Roine Löfgren (båda SD) har lämnat in skri-

velsen Stadsrevisionens årsrapport 2022 – bidrag till ideella före-

ningar som hänvisar till revisionskontorets granskning av idrotts-

nämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Skarpnäck 

och Östermalm i vilken brister påtalats.  

 

Med anledning av det listas följande brister som ligger till grund för 

ett antal frågor enligt nedan:  
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• Handläggningsprocessen skiljer sig åt mellan de granskade 

nämnderna 

• Styrdokument behöver utvecklas för att ge tillräcklig väg-

ledning i arbetet 

• Dokumentationen för handläggningsprocessen behöver ge-

nerellt utvecklas 

• Kontroller behöver göras för att säkerställa att bidrag nyttjas 

på det sätt som avsetts, samt för att förebygga/upptäcka oe-

gentligheter och otillåten påverkan 

 

1. Hur prioriterar förvaltningen åtgärdsbehovet mellan följande 

    anmärkningar?  

2. Vilka åtgärder har hittills vidtagits? 

3. När beräknas samtliga brister vara åtgärdade? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

När det gäller synpunkten om att handläggningsprocessen skiljer sig 

åt mellan de granskade nämnderna är det flera faktorer som kan på-

verka sådana skillnader. Dels kräver olika stödformer olika rutiner 

och bedömning vid handläggning men det är också stor skillnad på 

vilken mängd ansökningar olika nämnder hanterar årligen. Få ären-

den kan hanteras genom beslut i nämnd men vid stora mängder an-

sökningar som uppgår till 600-700 per år är det inte ett rimligt förfa-

rande. Varje nämnd har egna rutiner och regler men ska utgå från de 

stadens Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrati-

villkor.  

 

Förvaltningen har tagit fram och färdigställt rutinbeskrivningar för 

samtliga stödformer. Att utveckla dessa är ett löpande arbete då de 

behöver uppdateras i samband med att förändringar sker i nämndens 

olika stödformer. Dokumentationen för handläggningsprocessen 

kommer att ses över under året. Inom förvaltningen pågår även ett 

arbete med att se över nämndens regler för föreningsstöd i syfte att 

förenkla och förtydliga reglerna. Detta arbete påverkar även ut-

vecklingen av rutiner för handläggning.  

 

Förvaltningen genomför kontroller både i samband med handlägg-

ning men också i form av platsbesök/närvarokontroller. Utveckl-

ingen av föreningsstödet är ett ständigt pågående och prioriterat ar-

bete. Några åtgärder som hittills vidtagits är färdigställande av ru-
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tinbeskrivningar, nya rutiner för avgifter vid ej nyttjade tider, för-

bättring av närvarokontroller ute på anläggningarna, framtagen ar-

betsrutin som beskriver handläggning och bedömningskriterier för 

subventionerad taxa och 0-taxa.  

 

Ett mer utförligt svar på revisionskontorets synpunkter i rapporten 

har lämnats i Yttrande över stadsrevisionens granskning av bidrag 

till ideella föreningar, dnr 1.4/2022/384. Förvaltningen kommer 

även att besvara revisionens årsrapport 2022 där de synpunkter som 

återstår från granskningen av föreningsstöd kommer att besvaras. 

Ärendet behandlas i juninämnden.  

 

         ___________ 
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